Emertimi dhe Forma ligjore “..ALBAKONTROLL..” sh.p.k
NIPT -i ..K51325001V..

Adresa e Selise TIRANE

Data e krijimit ..24.01.2005...

Nr. I Regjistrit Tregtar ..32640...

Veprimtaria Kryesore:..Agjensi Doganore,Tregtimi i sherbimeve
dhe produkteve telefonike..

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

VITI 2010

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyrat finnaciare nuk jane te rrumbullakosura

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare :Nga 01.01.2010 - 31.12.2010

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.03.2011
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Ne gk

‘Shenime
’AKTIVET ' - o }
| ]Aktlvet afatshkurtra -

1 Aktive monetare Al

2 | Derivative dhe aktlve te mbajtura per tregt
(i) - Derlvatlvet
(i)

Totall 2
3  |Aktive te tjera fmanmare afatshkurtra

(i) L/ogar//Kerkesa te arketueshme

(i) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

(iii) | Instrumenta te tjera borxhi (Hua e dhene)
(iv) lnvest/me te tjera financiare
7 B Totali 3
4  |Inventari

A2-A3

(i) |Lendet e para |
(it) | Prodhim ne proces
(i) |Produkte te gatshme
| (iv) | Mallra per shitie

Parapagesat per furnizime

Totali 4 - B ]
5 lAktlvet biologjike afatshkurtra

6 \Aktlvet afatshkurtra te mbajtura per Shltje

Ad/a |

v

A

Viti 2010

7,996,682

13,637,044

7,280,000

|
{
\

15,017,556 |

7  |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

1,332,580

Totali i Aktlveve Afatshkurtra (1)

A1-A4/b

II ~ Aktivet afatgjata
\Investlmet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara
(i) | Aksione dhe investime te tjera ne p/esemarrje
(i) Aksione dhe letra te tjera me viere
[ (iv) }L/ogar//Kerkesa te arketueshme afatgjata
~ |Totali 1 -
2 Aktlve afatgjata materiale -
(i) |To ‘Toka

37,983,862

(iv) Akt/ve te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2 -
3  |Aktivet biologjike afatgjata
4 | Aktivet afatgjata jomateriale
Emr/ i mire

Shpenz:met e zhvillimit -
Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

]| N p— SO | N |

5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktlve te tjera afatgjata

‘Totall|Akt|veveAfatgjata m 7 |

TOTALI | AKTIVEVE (1+11)

(i) | Ndertesa - , oA
- (ii) | Makineri dhe pajisje A

945, 777

Viti 2009

1,911,660

1,911,660

1,628, 733

39,612,595

- 27,120
1,938,780




Shogeria tregtare " ...ALBAKONTROLL.. " shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2010

Ne lek
'DETYRIMET DHE KAPITALI ‘Shenime | Viti 2010 Viti 2009
\
| | Detyrimet afatshkurta o | S
1 Derivativet B - ] N o I
2 Huamarriet B 5,200,000 |
(i) 7‘Huat dhe obligacionet afatshkurtra - ’" )
(i) |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 7J77777 | L S
(i) |Bono te konvertuesllnge o ] |
’ Totali 2 ) [ 5,200,000 -
3 ‘Huat dhe parapaglmet - , - # N
(i) Te pagueshme ndaj fi furn/toreve - Bt ,J,i 1,648,543
(i) | Te pagueshme ndaj punonjesve . B2 -
(i) | Detyrime tatimore B3 1,471,333 | 7 199 ,238
(iv) | Huate tjera C On‘ake S | B4 ) _22,76457,3604_7 - 1 648,542
(v) AfParapag/met e agketuafra} | BS R
~ Totali 3 ) B . B1-b5 25,765,236 B
4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra B | N 1
5 ProylzLoniet afatshkurtra - - ) o |
~ Totalii detyrimeve afatshkurtra () B1-BS 30,965,236 1,838,780
Il _Detyrime afatgjata - L o
1 |Huat afatgjata - N - |
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga qlraja fmanc:are B6 | o ; - B
(i) | Bonot e konvertueshme - e - ) | -
[ Totali 1 - 1 B6 o -
2 Huamarrje te tjera afatgjata R R R | B
3 Provizionet afatgjata - I R
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra r -
Totali i detyrimeve afatgjata (ll) I ; - B B
Totali i detyrimeve B1-B6 l
- KAPITALI | |
, /Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat | B - N
~[financiare te konsoliduara) - ) | - -
5 'Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsollduara) ‘ | ‘
3 |Kapitali aksionar B 7 | 100,000 | 100,000
4 Primi i aksionit B | } | 7
5 [NjGSIte ose aksionet e thesarit (negative) . | ) L |
6 | Rezerva statusore B R B B
7 Rezerva ligjore - BT |
8 Rezervatetiera - B7 L
9 Fitimet e pashperndara - B7 B
10  Fitimi (Humbja) e vitit financiar | B7 | 8547359 -
[ Totali i Kapitalit (1ll) 7 | em | 8647, 359 100,000
‘TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, IlI) } “Bier | 39,612,595 1 1,938,780




Shogqeria tregtare " ...ALBAKONTROLL.. " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Ne lek
Nr  Pershkrimiielementeve o Viti2010 Viti 2009
1 Shitjet neto Biznes i vogel pa Tvsh B c1 3,802,441 3,391,099
2 Shitje neto Biznes i vogel me Tvsh 0 B 17,797,457
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
\dhe prodhimit ne proces |
4 Materialet e konsumuara c2 (1.878235)  (7,380)
S5 |Kostoepunes - (3,080,966) (708,722)
- pagat e personelit Cc3 (2,623,821)! o (614,000),
- te tjera personeli I R (85,000) (94,722)
- - shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe - ‘ (372,145)
'shendetesore B B 1 R
6 Amortizimi dhe zhvleresimet c4 (145,675) ‘ ~ (7,080)
\
7 |Shpenzime te tjera G5 - (7,286,894)  (720,678)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) | Ci1c5 (12,391,770)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- e N
9 3.8) 9,208,128
Te ardhura dhe shpenzimef financiare nga'njic-,:sfité e - ]
‘kontrolluara S B -
3T.e ardhurgt dhe shpenzimet financiare nga (4,415)
~pjesemarrjet ‘
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare o - | s
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata - N - )
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi | c6e (41,276) -
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit - c7 R B
12.4 Te ardhura tjera financiare (depozite bankare) 8 | 330,214 -
‘Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 288.938
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) B T‘ N tshl B
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) ‘ 1 - 9,497,066 1,942,824
‘ \
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin e 949,707 | 194,282
16  Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) J | 8,547,359 | 1,748,542
| . _ 2 20,9




Shoqeria tregtare " ...ALBAKONTROLL.. " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Metoda indirekte
'Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit B Viti 2010 | Viti 2009
Fitimi para tatimit B - - 9,497, 06; ]
Rregullime per: - L
Amortizimin ‘ 145,675
. Humbje nga kembimet valutore I R
Te ardhura nga investimet - ) - - | B
Shpenzime per interesa - - | -
Rritje/renie ne teprlcen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, (9,329, 262)\

SI dhe kerkesave te arketueshme te tjera - ) |

o \ertje/reme ne tepricen e inventarit

1Rrige/rer)ie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivi@iﬁ!i
Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Li /i pagu R -

(15,017,556)

29,126,456

—

(949,707)

‘Tatim fitimi i paguar
|

lFIuksu i parave nga vepnmtarlte investuese \

13,472,672

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

) Blerja e aktiveve afatgjata materiale

'Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

\
\Interesi i arketuar

| Dividentet e arketuar

(1,747,288)

B \Paraja neto e perdorur ne akt/wtetet investuese

(1,747,288)|

L B

\FIuksu i parave nga veprimtarite fmanmare - \

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

' Dividentet e paguar

\[Paraja neto e perdorur ne akt/wtetet fmanc:are

‘ertjalrema neto e mjeteve monetare

\Mjetet monetare ne fillim te periudhes k kontabel

!Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

11,725,384 |

1,911,660
13,637,044
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INVENTARI | 31.12.2010
Subjekti Alba Kontroll
Nipt K51325001V
Aktiviteti Agjensi doganore,
Tregtimi | sherbimeve dhe produkteve telefonike
Adresa Vep.
Telefoni
Nr. Artikulli Nj/ M Sasia Kosto Vlera
1 Karta 200 1165 200 233000
2 Karta 300 3209 300 962700
3 Karta 350 900 350| 315000
4 Karta 500 125 500 62500
5 Karta 700 40 700 28000
6 Karta 1000 11058 1000| 11058000
7 Karta 3000 40 3000 120000
8 Karta 5000 35 5000 175000
9 Bateri Zte 12 425 5100
10 Blackberry 8520 0| 25458.3 0
11 Bluetooth Headste 7| 1066.67| 7466.69
12 Charger 13 580 7540
13 Charger Zte 8 462.5 3700
14 Duo 11 12500 137500
15 E top Up 1277549 1] 1277549
16 Nokia 1616 0| 3041.67 0
17 Nokia 2690 1| 6358.33| 6358.33
18 Nokia 5230 0| 16708.3 0
19 Nokia 6303 2| 13570.8| 27141.6
20 Nokia N2730 1| 8308.33| 8308.33
21 Panasonik 1 5583.3 5583.3
22 Vf 150 6| 1234.17| 7405.02
23 Vf 226 1| 3333.33| 3333.33
24 VF 227 12| 3333.33| 39999.96
25 VF 236 0| 2083.33 0
26 Vf 246 7| 2045.83| 14320.81
27 Vf 250 3 1575 4725
28 VF 340 9| 3491.67| 31425.03
29 Vf 533 8 9980 79840




30 Vf 533 Crystal 1 11550 11550
31 VF Card 135| 458.333| 61874.96
32 VF Club 270| 458.333| 123749.9
33 Vmc Kart 10 1125 11250
34 vmc postpay 11| 4708.33| 51791.63
35 vmc prepay 9| 5541.67| 49875.03
36 ZV. Pospay 17 1125 19125
37 ZV. Prepay 8 1125 9000
38 ZV. U Controll 24 1125 27000
39 Desk phone Jablocom 5 5520 27600
40 Modem Sagem 1| 3243.33| 3243.33

[ Shuma [15017556|

Per Drejtimin e Shoderise




SHOQERIA TREGTARE “...ALBAKONTROLL..Sh.p.k”

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria “.ALBAKONTROLL.” sh.p.k eshte regjistruar prane Zyres Se
Rregjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane me vendimin
nr..32640.. date ..24.01.2005..0rganizimi dhe funksionimi i saj
rregullohet sipas ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe
shogerite tregetare” statutit te saj dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi.

I-Politikat kontabel

1.

Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasgyrat financiare”

Kuadri kontabel [ aplikuar: Standartet Kombetare te
Kontabilitetit ne Shqiperi.

Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstauara.
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e
PF

e Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj
aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

e Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone
raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose
nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

e Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa
midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet
ku lejohen nga SKK.

e Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar
ne masen e plote per te gene te qarta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

* Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij
Pasqyrat financiare jane hartuar vetem per zera
materiale.

e Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e
siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhtme :

Parimin e paragqitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi

formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi

vlersimin te gellimshem.



Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te
drejte te PF

Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e
metodat Kontabel.

e Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur
metoda me cmimet e distributorit.

e Vlersimi fillestar I nje elementi aktiv afatgjate material qe
ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar
me kosto.

e Per prodhimin ose krijimin AAM kur kjo financohet nga nje
hua,kostot e huamarrjes eshte metoda e kapitalizimit ne
koston e aktivit per periudhen e investimit.

e Per vlersimin e mepasshem I AAM eshte zgjedhur modeli I
kostos duke i paraqgitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar.

e Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia jone ekonomike
ka percaktuar si metode te amortizimit te ndertesave
metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e
amortizimit jane perdorur te njejta me ato te ligjit fiscal ne
fuqi.

- Per ndertesat 5%
- Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vileres se mbetur.

II-Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
A-Bilanci kontabel,aktivet

1. Aktive monetare
Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2010 eshte si me poshte :

Likujditete Viti 2010 Viti 2009
1 | Depozita ne banke 13637044 499481
2 | Para ne arke 1412179

3 | Llogari e ngurtesuar -

Totali 13637044 1911660




Depozitat ne banke jane si me poshte ;

Gjendja ne Gjendja ne | Gjendja ne
31.12.2010 | 31.12.2010 | 31.12.2010
nr | Emertimi I bankave leke euro dollare
1 | Raiffeisen 862414.78
2 | Raiffeisen 1638657.03
3 | Bkt 1205.88 4.44 0.35
4 | Alpha 3800
5 | Credins 100.05
5 | Bkt 11130213.7
Shuma ne 31.12.2010 13636391 4.44 0.35
kusri I kembimit ne
31.12.2010 1 138.77 104
Shuma ne leke
31.12.2010 13636391 616.1388 36.4

Diferencat e konvertimit jane kompesuar te ardhurat dhe shpenzimet

dhe jane marre ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Kerkesa te arketueshme

Ne kete post jane perfshire shuma e klienteve te pa likujduar ne date

31.12.2010
Kerkesa per arketim Viti 2010 Viti 2009
1 | Kliente per shitje e sherbime 716682 0
o
Totali 716682

Shuma e klienteve te pa likujduar ne 31.12.2010 eshte 716682 leke.

3. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim

Viti 2010

Viti 2009

1 | Tatim fitimi

2 | Tvsh

3 | Debitore te ndryshem

Totali

Gjendja me 31.12.2010 eshte O leke.




4. Inventari
a-Mallra per shitje

Gjendje inventari Viti 2010 Viti 2009
1 | Produkte e mallra 15,017,556 0
Totali 15,017,556 0

Gjendja e tyre me 31.12.2010 eshte 15,017,556 leke

Ne inventarin e bere eshte zbritur dhe shuma prej 333510 e cila eshte
deklaruar ne kase po per arsye gabimi nuk jane deklaruar ne librat e
shitjes. Efekti i tyre eshte zero ne tvsh pasi jane produkte te perjashtuara
nga tvsh. Tvsh-ja e tyre behet para pagese qe ne momentin ge blihet
malli.

% Vleresimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston
e hyrjes veprimet e daljes e te gjendjeve te inventarit jane bere me
jane bere me ndryshimet e cmimeve te percaktuara nga
distributori.

% Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e
shpenzimeve vjetore i perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2010

b- Parapagesat per furnizime
Ne kete post eshte shogeria eshte shumen O leke.



5. Aktive afat gjata materiale

Gjendja e aktiveve eshte parargitur me vleren kontabel te mbetur.

Asnje element i aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vleren aktuale te

tregut.
Gjendja e tyre eshte si me poshte:
Mjete Pajisje
Nr | Emertimi Ndertesa transporti Zyre Totali
Aktive te gendueshme te
I trupezuara
Gjendja me 31.12.2009 0 0 27120 27120
2 | Shtesat per 2010 1020270 725638 1747288
3 | Paksimet per 2010 -
4 | Gjendja me 31.12.2010 0 1021650 752758 1774408
II | Amortizimi I AQT-ve
1 | Gjendja me 31.12.2009 0 0 6,780 6780
2 | Shtesat per 2010 0 75873 63,022 138,895
3 | Paksimet per 2010 - -
4 | Gjendja me 31.12.2010 0 75873 69802 145,675
III | Vlera neto 31.12.2010 0 945,777 682,956 1,628,733

Vlera neto e aktiveve eshte 1.628,733 leke.

B-Bilanci kontabel,pasivet

1. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Gjendja e tyre ne 31.12.2010 eshte 1,648,543 leke, kryesisht jane

furnitore vendas dhe 552324 eshte furnitor i huaj.
Vlerat e tyre ne monedha te huaja jane konvertuar me kursin e dates

31.12.2010 te Bankes se Shqiperise dhe diferencat jane kontabilizuar ne
pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas SKK-ve.

2.Te pagueshme ndaj punonjesve

Pagat te palikujduara jane ne shumen O leke.




3.Detyrime tatimore
Jane pasqyruar detyrimet e shoqgerise ndaj shtetit si me poshte

e Sigurime shoqgerore dhe shendetsore ........... 268.128 leke

e Tatimi mbi te ardhurat personale ................... 79.361,5 leke
o Tvsh pertu Paguar .......cocsisisisasisisssissnssinisss 302.719,5 leke.
o Tatim Fitimi.....ccoovviniiiiiiiiiiiiiiicceee 785.874 leke

e Kesti biznes i vogel.......ccoovvviiiiiiiiiiiiiiiiiniin. 35.250 lele

e Totali i detyrimeve tatimore.........c..c...... 1,471,333 leke

4.Huara te tjera

Detyrime ge ka ne 31.12.2010 nga nje person izik pa intersa
eshte shuma e meposhtme:

e Vehip 5.200.000 leke

e Totali 5.200.000 leke

5.Parapagime te arketuara
Ne kete post eshte perfshire paradhenia e marre ne llogarite bankare te
shogerise ne shumen O leke .

6.Hua afat gjata
Shogeria gjate vitit 2010 per pasoje te mos likujdimit ne afat te klienteve
te saj te paraqgitura ne postin e kerkesave te arketueshme , ka patur
nevoje per mjete monetare per vazhdimin e aktivitetit te saj dhe per kete
shogeria ka marre hua ne shumen ............ (0 B leke.
Keto hua jane levruar neprmjet llogarise se ortakut pasi ne instituciuonet
bankare jane terhequr kredi ne emer personal te ortakut per efekt te
bllokimit te pasurise te paluajtshme si garancise ne hipoteke.

7.Kapitali
Fitime e
Kapitali I Rezerva Rezerva te humbje te
Nr | Emertimi nenshkruar ligjore tjera mbartura Fitimi [ vitit Totali

1 | Gjendja me 31.12.2009 100,000 0 0 0 0 100000
2 | Shtesat per 2010 8,547,359 8,547,359
3 | Paksimet per 2010

Gjendja me 31.12.2010 100,000 0 0 0 8,547,359 8,647,359

Grupi i kapitaleve te veta eshte rritur me fitimin e vitit 2010 ne shumen
8.647.359 leke.



C.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shitjet neto

Ne kete post jane rregjestruar shitjet dhe sherbimet per sherbimet
doganore te kryera dhe per tregtimin e produkteve dhe sherbimeve
telefonike ge jane realizuar per vitin 2010.

Theksojme se shuma per 21.599.898 leke e paqyruar ne te ardhura nuk
eshte e njejte me shumen e raportuar prane deges se tatimeve pasi ne
shogeria Albakontroll ne periudhen deri ne maj 2010 ka gene e perfshire
ne biznes i vogel pa tvsh per 3.802.441 leke.

¢ Shuma e te ardhurave ne PASH............ 21.599.898 leke
e Raportuar ne tatime ......ccccecvveinvnnnnnnn. 17.797.457 leke
o DIHRTeBCh i viviissviniisinsisnicrpsmeniasisnssissns 3,802,441 leke

Shuma per 3.802.441 i perket shitjeve te kryera gjate periudhes
01.01.2010 - 20.05.2010 ne te cilen ka qene biznes i vogel 2010 .

2. Materialet e konsumuara

Nr | Emertimi leke %
1 | mallra e materiale 1,878,235 100.0
2 | Transport per blerje 0 0.0
3 | Takse doganore per mallrat 0 0.0
4 | Kancelari 0 0.0
Shuma( 601-608) 1,878,235 100.0

Shuma e materialeve te konsumuara eshte 1.878.235 leke ne te cilen
eshte perfshire dhe shuma 30830 ge eshte deklaruar si shitje e perfshire
ne tvsh e cila ne te vertet eshte produkt i perjashtuar nga tvsh .

3. Kostot e punes

e Pagat e personelit ............ 2.623.821 leke
Shpenzimet per sigurime.....372.145 leke
Shpenzime tjera personeli.....85000 leke
Totali.....cceeeeiernrnrncerannnas 3.080.966 leke



4, Amortizimi i

Jane te pasqyruara si me poshte:

aktiveve afat gjata materiale

Viera e % e periudha Shuma e
Gjendja me | Amortizimi im mbetur e amortizimit mujore e amortizimit
NR | Emertimi i AQT | 01.01.2010 | 31/12/2009 AQT-ve Vjetor amortizimit | Vjetor2010
1 | Pajisje Zyre 34020 7080 27120 25 12 6780
Mjete
transporti
2 | Pezho 15.05.10 1380 20 7 9844
Riparime
kapitale Pezho 83000
Autoveture
3 | Benzi 30.04.10 300000 20 8 57609
Riparime
kapitale Benzi 132070
Kondicioner
4 | (5cop) 18.06.10 117000 25 6 14625
Autoveture
5 | Fordi 25.11.10 300000 20 1 8420
Riparime
kapitale Fordi 205200
Printera(5cop)
6 | 27.07.10 83333 25 ) 8681
Kase Dogana
7 | 10.08.10 53267 25 4 4439
Kasa 5 cop per
S dyqanet
8 | shtator 256875 25 3 16055
Programe
informatike
9 | 13.09.10 49803 25 4 4150
Kase Vlore
10 | 15.12.10 25483 25 0 0
11 | Rafte 2.10.10 11650 25 486
Kompiuter
12 | Mars 14284 25 9 2678
Kompiuter
13 | 04.06.10 18267 25 6 2283
Kompiuter
14 | 11.10.10 13258 25 1 276
Telefona 2 Cop
15 | 20.05.10 39698 25 7 5789
Telefona 4 Cop
16 | Gusht 10 42720 25 4 3560
SHUMA 34020 7080 1,774,408 145,675




5.

Shpenzime te tjera
Jane si me poshte:

Nr | Emertimi leke
1 | Sherbime telefonike+interneti 306,567
2 | Taksa lokale 167,936
3 | Kancelari 175,173
4 | Qera 1,098,955
5 | Rreklam 154,050
6 | Sherbime mirbajtje makine 67,350
7 | Nafte 252,500
8 | Taksa makine+siguracione 203,404
9 | Dieta 1085450
10 | Sherbime mirbajtje informatike 92,473
11 | Sherbime noterie 39,200
12 | Tarife Sherbime Doganore 3,144,004
Sherbime
13 | mirmbajtje+magazinimi+postimi 130,432
14 | Shpenzime per punimet e dyqaneve 333,145
16 | Kontribut vullnetar per permbytjet 20,000
15 | Te tjera 16,255
Shuma 7,286,894

Shpenzime te tjera ne shumen 7,286,894 leke

6.

Jane interesa te paguara per huamarrjet ne shumen O leke

7.

Te ardhurat dhe

Shpenzime per interesa

Shpenzime nga konvertimi

sipas SKk-ve ne shumen O leke

8. Te ardhura te tjera financiare
Jane perfshire interesat e perfituara nga Depozita bankare prane Bkt ne

shumen 330,214 leke.

shpenzimet nga konvertimi jane paragitur per
diference si pasoje e kompesimit te te ardhurave edhe shpenzimeve




9. Llogaritja e tatimit te fitimit
Nr EMERTIMI VITI 2008

1 |Te ardhura 21,888,836
2 |Shpenzime (12,391,770)
3 Rezultati i ushtrimit 9,497,066
4 |Shpenzime te pazbritshme -
5 |Rezultati taimor 9,497,066
6 |tatim fitimi 10% 949,707
7 |[Fitimi neto 8,547,359

Fitimi neto i shogerise eshte 8.547.359 leke

III -Shenime te tjera
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime
apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen

rregullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese nuk ka.

ADMINISTRATORI

.....................
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